Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0654/2025
Em, 07 de abril de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE SEJA
REALIZADA A REVITALIZAÇÃO DA ORLA DA
PRAIA DO SIQUEIRA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito determine ao setor competente que seja a revitalização da Orla da Praia
do Siqueira.

Sala das Sessões, em 07 de abril de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A revitalização da Orla da Praia do Siqueira se faz necessária para promover a
melhoria da infraestrutura turística, garantindo um ambiente mais agradável e seguro
para os moradores e visitantes. Além disso, a valorização desse espaço contribuirá para
o desenvolvimento econômico da região, estimulando o turismo e gerando empregos.
Portanto, é fundamental que o poder público invista nessa revitalização, visando o
bem-estar da comunidade e o crescimento sustentável do Município.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo